
 

 

Seznam navržených témat disertačních prací  
v doktorském studijním programu 

Pedagogika pro akademický rok 2024/2025 
 

 

Katedra společenských věd 

 

doc. PhDr. Karel Konečný, Ph.D. 

1) Kapitoly z dějin vysokoškolského vzdělávání učitelů 2. stupně ZŠ na 
příkladu kterékoli z pedagogických fakult v českých zemích po r. 1964 

 

doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 

1) Výchova k občanství v kontextu politických, společenských a edukačních 
proměn na konci první čtvrtiny 21. století – stav a perspektivy 
 

Dílčí aspekty tématu:  

- Stav a perspektivy profesní přípravy učitelů výchovy k občanství a základů 
společenských věd se zaměřením na konkrétní tematický obor. 

- Výzkum nových možností výuky občanské výchovy a základů 
společenských věd se zaměřením na konkrétní tematický obor. 

- Problematická místa vzdělávacích oborů výchova k občanství a občanský  
a společenskovědní základ – analýza, prevence, řešení. 

- Stav a perspektivy participační demokracie ve školní praxi.  
- Potenciální vliv výchovných paradoxů na přenos znalostí a učení  

o občanství. 
- Transformace kognitivních cílů do roviny praktických aktivit žáků a v praxi 

použitelných poznatků. 

 

Mgr. Pavel Krákora, Ph.D. 

1) České školství na Moravě počátkem 20. století a moravský pakt.  
2) České školství v rakouském Slezsku 1848–1914. 
3) Pojetí a koncepce občanské výchovy v kontextu proměn české společnosti 

po roce 1989. 

 

Mgr. Tomáš Hubálek, Ph.D. 

1) Kritická místa ve výchově k občanství a společenských vědách. 
2) Paradigma etické výchovy v kurikulu ZŠ a SŠ. 

 



 
 

 

Důležité termíny: 

Termín podávání přihlášek:               od 1. 11. 2023 do 31. 5. 2024 

Termín přijímacích zkoušek:              od 12. 6. do 18. 6. 2024 

Termín zasílání příloh:                       do 31. 5. 2024 

 

Požadavky přijímací zkoušky 

Ke studiu může být přijat uchazeč, který úspěšně ukončil magisterské vzdělání 
(příslušného magisterského programu), prokáže odbornou způsobilost v rámci 
programu, jakož i odpovídající znalosti odborného cizího jazyka.  

 

Přijímací zkouška ke studiu v doktorském studijním programu je ústní. Zaměřuje 
se na komplexní prověření odborné způsobilosti uchazeče v rámci programu, 
včetně schopnosti komunikovat v daném programu v cizím jazyce (odborná 
terminologie). Stěžejní částí zkoušky je odborná rozprava nad předloženými 
tezemi disertační práce. 

 

Bližší informace naleznete na webu fakulty (uchazeč/přijímací řízení – doktorské 
studijní programy; https://www.pdf.upol.cz/uchazec/prijimaci-rizeni-doktorske-
studijni-programy-phd/). 

 

 

V případě zájmu o některé z výše uvedených témat, je vhodné kontaktovat  
Tomáše Hubálka (tomas.hubalek@upol.cz), který Vám poskytne obecné 
informace. Následně je třeba specifikovat téma s jeho odborným garantem. 

 

https://www.pdf.upol.cz/uchazec/prijimaci-rizeni-doktorske-studijni-programy-phd/
https://www.pdf.upol.cz/uchazec/prijimaci-rizeni-doktorske-studijni-programy-phd/
mailto:tomas.hubalek@upol.cz

